
1 

e 
UNIVERSIDAD 
DEL QUINDÍO 

VICERRECTORÍA ADMINISTRATIVA 
RESOLUCIÓN No. 3477 

"POR MEDIO DE LA CUk1 	137LICAN LOS RESULTADOS DEL 
CONCURSO PARA LA SELECCIÓN DE ESTUDIANTES FACILITADORES EN 
EL PROGRAMA DE APOYO ACADÉMICO A LA RETENCIÓN DE LOS 
ESTUDIANTES (P.A.R.ES.) EN LA UNIVERSIDAD DEL QUINDÍO, PARA EL 
SEGUNDO SEMESTRE DE 2017" 

La Vicerrectoría Administrativa de la Universidad del Quindío en ejercicio de sus 
facultades legales y Estatutarias, especialmente las conferidas en los Acuerdos 
del Consejo Superior Nos. 005 del 28 de febrero de 2005, 20 del 18 de diciembre 
de 2015 y 032 del 28 de julio de 2016 y, 

CONSIDERANDO: 

Que la Vicerrectoría Administrativa mediante resolución No.3442 del 5 de 
septiembre de 2017, abrió convocatoria para la vinculación de un grupo de ocho 
(8) estudiantes facilitadores en el programa de Apoyo Académico a la retención de 
estudiantes (P.A.R.ES), para el segundo semestre académico del año 2017. 

Que una vez adelantadas las correspondientes etapas de recepción de 
documentos, evaluación y verificación de cumplimiento de los requisitos exigidos 
en la convocatoria, ocho (8) participantes que se presentaron, cumplieron con 
todas las exigencias. 

Que de conformidad con el contenido del artículo 4 de la resolución No.3442 del 5 
de septiembre de 2017, se deberá expedir el correspondiente acto administrativo 
que contenga los resultados definitivos de la convocatoria. 

Que por lo anteriormente expuesto, la Vicerrectora Administrativa 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Publicar los resultados del concurso para la selección de 
estudiantes facilitadores en el programa de apoyo académico a la retención de los 
estudiantes (P.A.R.ES.), de conformidad con los requisitos establecidos en la 
resolución No.3442 del 5 de septiembre de 2017, así: 

No No. de cédula Lugar de expedición 
de la cédula Programa académico Estado 

1 1.094.961.915 Armenia Biolagia Aprobado 

2 1.096.646.671 Filandia Biolagía Aprobado 

3 1.094.957.072 Armenia Licenciatura en Matemáticas Aprobado 

4 1.097.403.655 Calarcá Licenciatura en Matemáticas Aprobado 

5 96.071.211.700 Armenia Química Aprobado 

6 1.094.959.347 Armenia Biología Aprobado 

7 1.094.958.808 Armenia Química Aprobado 

8 1.094.962.971 Armenia Ingeniería de Alimentos Aprobado 

Por una Universidad 
PERTINENTE CREATIVA INTEGRADORA 

Carrera 15 Calle 12 Norte Tel.: +57(6) 7359300 Armenia - Quintil° - Colombia 

www.uniquindio.edu.co  



Dado en Armenia (Quindío), a los P 2017 

2 

e 
UNIVERSIDAD 
DEL QUINDÍO 

VICERRECTORÍA ADMINISTRATIVA 
RESOLUCIÓN No. 3,157 

12 SEP 2017 
"POR MEDIO DE LA CUAL SE PUBLICAN LOS RESULTADOS DEL 
CONCURSO PARA LA SELECCIÓN DE ESTUDIANTES FACILITADORES EN 
EL PROGRAMA DE APOYO ACADÉMICO A LA RETENCIÓN DE LOS 
ESTUDIANTES (P.A.R.ES.) EN LA UNIVERSIDAD DEL QUINDÍO, PARA EL 
SEGUNDO SEMESTRE DE 2017" 

ARTÍCULO SEGUNDO: Una vez ejecutoriado el presente Acto Administrativo se 
procederá a la vinculación de los estudiantes seleccionados en los términos de la 
Resolución No.3442 del 5 de septiembre de 2017. 

ARTICULO TERCERO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su 
publicación en las carteleras de las diferentes Facultades de la Universidad y 
contra ella procede el recurso de reposición, dentro de los términos señalados en 
el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011, actual "Código de Procedimiento 
Administrativo y de lo Contencioso Administrativo". 

COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

STEL A LÓPEZ DE DAVID 
rrectora Administrativa 

NOMBRES Y APELLIDOS FIRMA 

PROYECTÓ 
Hemando Hurtado Tobón - 	Grupo de Investigación y Asesoría en Estadistica 

Ana Milena López - Funcionaria administrativa Vicerrectoria Académica 
f ,_. ._.  .  9 	ae wr 

REVISÓ Luz Amparo Celis Buriticá, Profesional Universitario Oficina Juridica 

APROBÓ Néstor Jairo Zapata Gil, Jefe Oficina Asesora Jurídica 

 

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el presente documento y soportes encontrándolo ajustavi 	41rmi(s técnicos y 
administrativos; asi como a las normas y disposiciones legales vigentes y por lo tanto, bajo nuestra espon 	•,r Id.., 	esentamos 
para la firma de la Vicerrectora Administrativa. 

Por una Universidad 
PERTINENTE CREATIVA INTEGRADORA 

Carrera 15 Calle 12 Norte Tel.: +57 (6) 7359300 Armenia - Quindio - Colombia 

www.uniquindia.edu.co  


	00000001
	00000002

